

Maître d'ouvrage



DEPARTEMENT DE LA SAVOIE

COMMUNE DE MONTAGNY

Rue du Clocher Chef-lieu – 73350 MONTAGNY

Nature des ouvrages

LOTISSEMENT

PROJET D'AMENAGEMENT DU LOTISSEMENT

LES NOYERS

SUR LA COMMUNE DE MONTAGNY

**DOSSIER D'ENQUETE PREALABLE A LA DECLARATION
D'UTILITE PUBLIQUE**

Désignation de la pièce

**APPRECIATION SOMMAIRE DES
DEPENSES**

| | | | |
|--------|---------|------------------|-----------|
| c | | | |
| b | | | |
| a | 03/2023 | Version initiale | SAS RZ |
| Indice | Date | Mise à jour | Référents |

**MONTANTS EXPRIMES EN EUROS HORS TAXES SAUF ACQUISITIONS
FONCIERES, EN EXONERATION DE DROITS (C.G.I. art. 1042)**

Travaux de viabilisation du lotissement "Les Noyers"

| n° | Désignation | Unité | Quantité | Prix Hors Taxe | |
|--------------|---|----------------|----------|----------------|------------|
| | | | | Prix € | Total € |
| 1 | SIGNALISATION ET INSTALLATION DE CHANTIER | | | | |
| 1.1 | INSTALLATION DE CHANTIER | forfait | 1,00 | 6 550,00 | 6 550,00 |
| 1.2 | SIGNALISATION DE CHANTIER | | | | |
| 1.2.1 | - sur Voie Communale et Route Départementale | forfait | 1,00 | 1 250,00 | 1 250,00 |
| 1.3 | PLAN DE RECOLEMENT GENERAL | forfait | 1,00 | 1 650,00 | 1 650,00 |
| | TOTAL SIGNALISATION ET INSTALLATION DE CHANTIER | | | H.T. | 9 450,00 |
| 2 | VOIRIE | | | | |
| 2.1 | TRAVAUX DE PREPARATION | | | | |
| 2.1.1 | NETTOYAGE DU SITE | forfait | 1,00 | 4 550,00 | 4 550,00 |
| 2.1.3 | DECROUTAGE DE LA COUCHE DE SURFACE AVEC EVACUATION Y COMPRIIS DECOUPES | | | | |
| 2.1.3.1 | - à la décharge pour ce type de matériaux du choix de l'entreprise | m ² | 65,00 | 8,50 | 552,50 |
| 2.2 | TRAVAUX PRELIMINAIRES ET TERRASSEMENTS | | | | |
| 2.2.1 | DEBLAIS EN TERRAIN DE TOUTES NATURES | | | | |
| 2.2.1.1 | - déblais de décapage | m ² | 3 190,00 | 3,50 | 11 165,00 |
| 2.2.1.2 | - déblais évacués à la décharge du choix de l'entreprise | m ³ | 500,00 | 19,00 | 9 500,00 |
| 2.2.1.3 | - déblais mis en remblais | m ³ | 1 315,00 | 16,00 | 21 040,00 |
| 2.2.1.4 | - plus values terrassement en terrain rocheux | m ³ | 350,00 | 20,00 | 7 000,00 |
| 2.2.2 | PURGE | m ³ | 50,00 | 55,00 | 2 750,00 |
| 2.2.3 | REGLAGE PRECIS | m ² | 1 503,00 | 2,20 | 3 306,60 |
| 2.2.4 | FOURNITURE ET POSE D'UN TISSU ANTICONTAMINANT | | | | |
| 2.2.4.1 | - poids au m ² = 300 g | m ² | 1 503,00 | 2,90 | 4 358,70 |
| 2.3 | REMBLAIS | | | | |
| 2.3.1 | FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE GRAVES 0/80 SUR 0,50M | m ³ | 725,00 | 45,00 | 32 625,00 |
| 2.3.2 | FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE GRAVES CONCASSEES 0/25 SUR 0,05M | m ³ | 68,00 | 115,00 | 7 820,00 |
| 2.3.3 | ESSAIS DE PLAQUE | u | 6 | 120,00 | 720,00 |
| 2.3.4 | REMISE EN PLACE DE TERRE VEGETALE ET ENGazonnement | m ² | 680,00 | 5,50 | 3 740,00 |
| 2.5 | NIVEAU | | | | |
| 2.5.1 | GRAVE BITUME | | | | |
| 2.5.1.1 | - Grave Bitume épaisseur 0,08m mécanique ou manuelle | tonne | 158,00 | 120,00 | 18 960,00 |
| 2.5.2 | ENROBES | | | | |
| 2.5.2.1 | - enrobés épaisseur 0,06m pour reprise de tranchée | m ² | 65,00 | 35,00 | 2 275,00 |
| 2.5.3 | CHEMINEMENTS | | | | |
| 2.5.3.1 | - Gravillons | m ² | 475,00 | 14,50 | 6 887,50 |
| 2.6 | TRAVAUX ANNEXES: AMENAGEMENTS | | | | |
| 2.6.1 | SOUTENEMENT | | | | |
| 2.6.1.1 | - enrochement secs | m ³ | 32,00 | 180,00 | 5 760,00 |
| 2.6.1.2 | - enrochement maçonné | m ³ | 395,00 | 290,00 | 114 550,00 |
| 2.6.1.3 | - mur bois espace de rencontre | forfait | 1,00 | 3 850,00 | 3 850,00 |
| 2.6.1.4 | - garde corps | ml | 65,00 | 280,00 | 18 200,00 |
| 2.6.2 | ESCALIERS | | | | |
| 2.6.2.1 | - marches jonction parking nouvelle voirie | forfait | 1,00 | 17 500,00 | 17 500,00 |
| 2.6.2.2 | - marches chemin existant | forfait | 1,00 | 8 500,00 | 8 500,00 |
| 2.6.3 | MOBILIER URBAIN | | | | |
| 2.6.3.1 | - banc | u | 2 | 1 250,00 | 2 500,00 |
| 2.6.3.2 | - belvédère 3,00mx 6,00m avec garde corps | u | 1 | 24 000,00 | 24 000,00 |
| | TOTAL VOIRIE | | | H.T. | 332 110,30 |

| | | | | | |
|------------|--|----------------|--------|-------------|-------------------|
| 3 | RESEAUX D'EAUX USEES | | | | |
| 3.1 | TRANCHEE | | | | |
| 3.1.1 | TRANCHEE D'EAUX USEES TOUTES PROFONDEUR | m ³ | 820,00 | 24,00 | 19 680,00 |
| 3.2 | LIT DE POSE ET ENROBAGE EN GRAVILLON | m ³ | 164,00 | 47,00 | 7 708,00 |
| 3.3 | COLLECTEURS | | | | |
| 3.3.1 | - pvc CR8 Ø200 | ml | 404,00 | 19,50 | 7 878,00 |
| 3.3.2 | - pvc CR8 Ø125 | ml | 47,00 | 18,00 | 846,00 |
| 3.4 | GRILLAGE AVERTISSEUR MARRON | ml | 451,00 | 1,20 | 541,20 |
| 3.5 | REGARD DE VISITE Ø1000 AVEC CADRE ET TAMPON 400 KN | u | 17 | 1 100,00 | 18 700,00 |
| 3.6 | TABOURET 315/125 AVEC TAMPON | u | 11,00 | 450,00 | 4 950,00 |
| 3.7 | ETANCHEITE DES REGARD | u | 16 | 120,00 | 1 920,00 |
| 3.8 | INSPECTION TELEVEISEE D'UN COLLECTEUR | ml | 451,00 | 7,00 | 3 157,00 |
| 3.9 | RACCORDEMENT SUR RESEAUX EXISTANT | u | 1 | 250,00 | 250,00 |
| 3.10 | ESSAIS DE COMPACTAGE DES TRANCHEES | u | 2 | 95,00 | 190,00 |
| 3.11 | REMISE EN ETAT | | | | |
| 3.11.1 | DECAPAGE ET REMISE EN PLACE TV | m ² | 680,00 | 5,50 | 3 740,00 |
| | TOTAL RESEAUX D'EAUX USEES | | | H.T. | 69 560,20 |
| 4 | RESEAUX D'EAUX PLUVIALES | | | | |
| 4.1 | TRANCHEE | | | | |
| 4.1.1 | TRANCHEE D'EAUX PLUVIALES TOUTES PROFONDEUR | m ³ | 615,00 | 24,00 | 14 760,00 |
| 4.2 | LIT DE POSE ET ENROBAGE EN GRAVILLON | m ³ | 169,00 | 47,00 | 7 943,00 |
| 4.3 | COLLECTEURS | | | | |
| 4.3.1 | - pvc CR8 Ø315 | ml | 170,00 | 45,00 | 7 650,00 |
| 4.3.2 | - pvc CR8 Ø200 | ml | 198,00 | 19,50 | 3 861,00 |
| 4.3.3 | - pvc CR8 Ø160 | ml | 42,00 | 19,00 | 798,00 |
| 4.4 | DRAIN ROUTIER Ø110 | ml | 185,00 | 65,00 | 12 025,00 |
| 4.5 | GRILLAGE AVERTISSEUR MARRON | ml | 410,00 | 1,20 | 492,00 |
| 4.6 | REGARD DE VISITE Ø1000 AVEC CADRE ET TAMPON 400 KN | u | 15 | 1 050,00 | 15 750,00 |
| 4.7 | TABOURET 315/160 AVEC TAMPON | u | 11,00 | 480,00 | 5 280,00 |
| 4.8 | GRILLE 60X60 | u | 8 | 580,00 | 4 640,00 |
| 4.9 | BASSIN DE RETENTION 20M3 | forfait | 1,00 | 20 000,00 | 20 000,00 |
| 4.10 | INSPECTION TELEVEISEE D'UN COLLECTEUR | ml | 410,00 | 7,00 | 2 870,00 |
| 4.11 | RACCORDEMENT SUR RESEAUX EXISTANT | u | 1 | 250,00 | 250,00 |
| 4.12 | ESSAIS DE COMPACTAGE DES TRANCHEES | u | 2 | 95,00 | 190,00 |
| 4.13 | REMISE EN ETAT | | | | |
| 4.13.1 | DECAPAGE ET REMISE EN PLACE TV | m ² | 680,00 | 5,50 | 3 740,00 |
| | TOTAL RESEAUX D'EAUX PLUVIALES | | | H.T. | 100 249,00 |
| 5 | RESEAU D'EAU POTABLE | | | | |
| 5.1 | FOUILLES | | | | |
| 5.1.1 | FOUILLES EN TRANCHEES POUR UNE CANALISATION | ml | 273,00 | 24,00 | 6 552,00 |
| 5.1.2 | PV FOUILLES EN TRANCHEES POUR UN CANALISATION SUPPLEMENTAIRE | ml | 95,00 | 20,00 | 1 900,00 |
| 5.2 | LIT DE POSE ET ENROBAGE EN GRAVILLON | m ³ | 89,00 | 47,00 | 4 183,00 |
| 5.3 | FOURNITURE ET POSE DE GRILLAGE AVERTISSEUR | ml | 273,00 | 1,20 | 327,60 |
| 5.4 | FOURNITURE ET POSE DE CANALISATION AEP | | | | |
| 5.4.1 | - FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN FONTE Ø 100 | ml | 176,00 | 47,00 | 8 272,00 |
| 5.4.2 | - COUDE EN FONTE | u | 12 | 230,00 | 2 760,00 |
| 5.4.3 | - TE | u | 3 | 280,00 | 840,00 |
| 5.4.4 | - VANNE | u | 3 | 230,00 | 690,00 |
| 5.4.5 | - PURGE | u | 1 | 195,00 | 195,00 |
| 5.4.6 | - BOUCHE A CLE | u | 1 | 220,00 | 220,00 |
| 5.4.7 | - VENTOUSE | u | 1 | 780,00 | 780,00 |
| 5.4.8 | - REDUCTION | u | 1 | 230,00 | 230,00 |
| 5.5 | FOURNITURE ET POSE DE GAINES T.P.C. | ml | 165,00 | 6,00 | 990,00 |
| 5.6 | FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN POLYETHYLENE Ø32 | ml | 165,00 | 6,50 | 1 072,50 |
| 5.7 | FOURNITURE ET POSE DE TUYAUX EN POLYETHYLENE Ø63 | ml | 58,00 | 21,00 | 1 218,00 |
| 5.8 | CHAMBRE A VANNE 1500X1500 AVEC TAMPON FONTE 400KN | u | 2 | 2 450,00 | 4 900,00 |
| 5.9 | CHAMBRE A VANNE 1200X1200 AVEC TAMPON FONTE 400KN | u | 2 | 1 950,00 | 3 900,00 |
| 5.10 | COLLIER DE PRISE EN CHARGE AVEC ROBINET DE BRANCHEMENT | u | 11 | 280,00 | 3 080,00 |
| 5.11 | POTEAU INCENDIE | u | 1 | 2 950,00 | 2 950,00 |
| 5.12 | RACCORDEMENT SUR RESEAU EXISTANT | u | 1 | 250,00 | 250,00 |
| 5.13 | BETON DE CALAGE | m ³ | 3,00 | 220,00 | 660,00 |
| 5.14 | ESSAI DE PRESSION ET DESINFECTION | forfait | 1,00 | 450,00 | 450,00 |
| 5.15 | ESSAIS DE COMPACTAGE DES TRANCHEES | u | 2 | 95,00 | 190,00 |
| | TOTAL RESEAU D'EAU POTABLE | | | H.T. | 46 610,10 |
| 6 | RESEAU DE TELECOMMUNICATION | | | | |
| 6.1 | TRANCHEE POUR UNE GRAPPE DE FOURREAUX | ml | 279,00 | 18,00 | 5 022,00 |
| 6.2 | PV TRANCHEE POUR UNE GRAPPE SUPPLEMENTAIRE DE FOURREAUX | ml | 58,00 | 15,00 | 870,00 |
| 6.3 | SABLE | m ³ | 74,00 | 47,00 | 3 478,00 |
| 6.4 | GRILLAGE AVERTISSEUR | ml | 279,00 | 1,20 | 334,80 |
| 6.5 | GAINE PVC GRIS Ø42,6/50MM | ml | 898,00 | 5,80 | 5 208,40 |
| 6.6 | CHAMBRE AVEC FOND L2C AVEC TAMPON 400KN | u | 3 | 890,00 | 2 670,00 |
| 6.7 | CHAMBRE AVEC FOND LIT AVEC TAMPON 250KN | u | 1 | 650,00 | 650,00 |
| 6.8 | CHAMBRE AVEC FOND LOT AVEC TAMPON | u | 11 | 380,00 | 4 180,00 |
| 6.9 | RACCORDEMENT SUR EXISTANT | u | 1 | 250,00 | 250,00 |
| 6.10 | ESSAIS DE COMPACTAGE DES TRANCHEES | u | 2 | 95,00 | 190,00 |
| | TOTAL RESEAU DE TELECOMMUNICATION | | | H.T. | 22 853,20 |

| | | | | | |
|------------|---|---------|--------|-----------|-----------|
| 7 | RESEAU ECLAIRAGE PUBLIC | | | | |
| 7.1 | TRANCHEE | ml | 205,00 | 18,00 | 3 690,00 |
| 7.2 | SABLE | m³ | 50,00 | 47,00 | 2 350,00 |
| 7.3 | GRILLAGE AVERTISSEUR | ml | 205,00 | 1,20 | 246,00 |
| 7.4 | TPC DE Ø63 ROUGE | ml | 215,00 | 6,50 | 1 397,50 |
| 7.5 | CUIVRE | ml | 215,00 | 4,50 | 967,50 |
| 7.6 | CABLE 4X10 MM + CABLETTE | ml | 215,00 | 9,00 | 1 935,00 |
| 7.7 | SOCLE + PLATINE | u | 5 | 650,00 | 3 250,00 |
| 7.8 | CANDELABRE | u | 5 | 1 650,00 | 8 250,00 |
| 7.9 | CONTROLE RESEAU ECLAIRAGE | u | 1 | 450,00 | 450,00 |
| 7.10 | RACCORDEMENT SUR EXISTANT | u | 1 | 350,00 | 350,00 |
| 7.11 | ESSAIS DE COMPACTAGE DES TRANCHEES | u | 2 | 95,00 | 190,00 |
| | TOTAL RESEAU ECLAIRAGE PUBLIC | | | H.T. | 23 076,00 |
| 8 | RESEAU ENEDIS EN RRO OR TRAVAUX HTA | | | | |
| 8.1 | DOSSIER ADMINISTRATIF | forfait | 1,00 | 1 450,00 | 1 450,00 |
| 8.2 | TRANCHEE | ml | 330,00 | 18,00 | 5 940,00 |
| 8.3 | SABLE | m³ | 99,00 | 47,00 | 4 653,00 |
| 8.4 | GRILLAGE AVERTISSEUR | ml | 330,00 | 1,20 | 396,00 |
| 8.5 | TPC DE Ø110 ROUGE | ml | 355,00 | 9,00 | 3 195,00 |
| 8.6 | FOURNITURE ET DEROULAGE CABLE BTAS 3x150+115 Al | ml | 330,00 | 29,00 | 9 570,00 |
| 8.7 | FOURNITURE ET DEROULAGE CABLE BTAS 35² Alu | ml | 25,00 | 19,00 | 475,00 |
| 8.8 | FOURNITURE ET POSE ABRI MONTAGNE | u | 12 | 750,00 | 9 000,00 |
| 8.9 | FOURNITURE ET POSE DE COFFRET REMBT | u | 7 | 620,00 | 4 340,00 |
| 8.10 | FOURNITURE ET POSE DE COFFRET CIBE | u | 5 | 470,00 | 2 350,00 |
| 8.11 | RACCORDEMENT SUR RESEAU EXISTANT | u | 1 | 250,00 | 250,00 |
| 8.12 | PLATEFORME TRANSFORMATEUR | forfait | 1,00 | 32 500,00 | 32 500,00 |
| 8.13 | CONTROLE ELECTRIQUE DU CHANTIER | forfait | 1,00 | 850,00 | 850,00 |
| 8.14 | PLAN DE RECOLEMENT | forfait | 1,00 | 850,00 | 850,00 |
| 8.15 | ESSAIS DE COMPACTAGE DES TRANCHEES | u | 2 | 95,00 | 190,00 |
| | TOTAL RESEAU ENEDIS EN RRO OR TRAVAUX HTA | | | H.T. | 76 009,00 |
| 9 | TRAVAUX DE FINITIONS | | | | |
| 9.1 | DECROUTAGE DE LA COUCHE DE SURFACE AVEC EVACUATION Y COMPRIS DECOUPES | | | | |
| 9.1.1 | - à la décharge pour ce type de matériaux du choix de l'entreprise | m² | 50,00 | 8,50 | 425,00 |
| 9.2 | NIVEAU | | | | |
| 9.2.1 | ENROBES | | | | |
| 9.2.1.1 | - enrobés épaisseur 0,06m | m² | 885,00 | 26,00 | 23 010,00 |
| 9.2.2 | MISE A NIVEAU D'OUVRAGES | | | | |
| 9.2.2.1 | Regard de visite ou chambre AEP | u | 14 | 240,00 | 3 360,00 |
| 9.2.2.2 | Grille 60x60 | u | 7 | 240,00 | 1 680,00 |
| 9.2.2.3 | Plaque Orange | u | 3 | 240,00 | 720,00 |
| | TOTAL TRAVAUX DE FINITIONS | | | H.T. | 29 195,00 |

Aménagement de places de stationnement le long de la voie existante

| n° | Désignation | Unité | Quantité | Prix Hors Taxe | |
|--------------|---|---------|----------|----------------|------------------|
| | | | | Prix € | Total € |
| 2 | VOIRIE | | | | |
| 2.1 | TRAVAUX DE PREPARATION | | | | |
| 2.1.2 | NETTOYAGE DU SITE | forfait | 1,00 | 850,00 | 850,00 |
| 2.1.3 | DECROUTAGE DE LA COUCHE DE SURFACE AVEC EVACUATION Y COMPRIS DECOUPES | | | | |
| 2.1.3.1 | - à la décharge pour ce type de matériaux du choix de l'entreprise | m² | 25,00 | 8,50 | 212,50 |
| 2.2 | TRAVAUX PRELIMINAIRES ET TERRASSEMENTS | | | | |
| 2.2.1 | DEBLAIS EN TERRAIN DE TOUTES NATURES | | | | |
| 2.2.1.1 | - déblais de décapage | m² | 200,00 | 3,50 | 700,00 |
| 2.2.1.3 | - déblais mis en remblais | m³ | 150,00 | 16,00 | 2 400,00 |
| 2.2.1.4 | - plus values terrassement en terrain rocheux | m³ | 10,00 | 20,00 | 200,00 |
| 2.2.3 | REGLAGE PRECIS | m² | 120,00 | 2,20 | 264,00 |
| 2.2.4 | FOURNITURE ET POSE D'UN TISSU ANTICONTAMINANT | | | | |
| 2.2.4.1 | - poids au m² = 300 g | m² | 120,00 | 2,90 | 348,00 |
| 2.3 | REMBLAIS | | | | |
| 2.3.1 | FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE GRAVES 0/80 SUR 0,50M | m³ | 60,00 | 45,00 | 2 700,00 |
| 2.3.2 | FOURNITURE ET MISE EN OEUVRE DE GRAVES CONCASSEES 0/25 SUR 0,05M | m³ | 6,00 | 115,00 | 690,00 |
| 2.3.3 | ESSAIS DE PLAQUE | u | 2 | 120,00 | 240,00 |
| 2.3.4 | REMISE EN PLACE DE TERRE VEGETALE ET ENGazonnement | m² | 30,00 | 5,50 | 165,00 |
| 2.4 | BORDURES GRANIT | | | | |
| 2.4.1 | FOURNITURE ET POSE DE BORDURES | | | | |
| 2.4.1.1 | - bordures T2 | ml | 15,00 | 105,00 | 1 575,00 |
| 2.5 | NIVEAU | | | | |
| 2.5.2 | ENROBES | | | | |
| 2.5.2.2 | - enrobés épaisseur 0,06m | m² | 120,00 | 26,00 | 3 120,00 |
| 2.6 | TRAVAUX ANNEXES: AMENAGEMENTS | | | | |
| 2.6.1 | SOUTENEMENT | | | | |
| 2.6.1.2 | - enrochement maçonné | m³ | 158,00 | 290,00 | 45 820,00 |
| 2.6.1.4 | - garde corps | ml | 32,00 | 280,00 | 8 960,00 |
| 2.7 | MARQUAGE ROUTIER | | | | |
| 2.7.1 | - travaux spéciaux | | | | |
| 2.7.1.1 | - bandes continues | ml | 35,00 | 6,50 | 227,50 |
| | TOTAL VOIRIE | | | H.T. | 68 472,00 |

RECAPITULATIF GLOBAL TRAVAUX

| DESIGNATION | MONTANT HT |
|--|-------------------|
| 1 - SIGNALISATION ET INSTALLATION DE CHANTIER | 9 450,00 € |
| 2 - VOIRIE | 332 110,30 € |
| 3 - RESEAUX D'EAUX USEES | 69 560,20 € |
| 4 - RESEAUX D'EAUX PLUVIALES | 100 249,00 € |
| 5 - RESEAU D'EAU POTABLE | 46 610,10 € |
| 6 - RESEAU DE TELECOMMUNICATION | 22 853,20 € |
| 7 - RESEAU ECLAIRAGE PUBLIC | 23 076,00 € |
| 8 -RESEAU ENEDIS EN RRO OR TRAVAUX HTA | 76 009,00 € |
| 9 -TRAVAUX DE FINITIONS | 29 195,00 € |
| 10 -AMENAGEMENT PLACE DE STATIONNEMENTS | 68 472,00 € |
| TOTAL TRAVAUX | 777 584,80 |

| DESIGNATION | MONTANT HT |
|---|-----------------------|
| 11 – FRAIS ANNEXE | |
| Honoraire maîtrise d'œuvre | 74 500,00 € |
| Etude géotechnique | 10 000,00 € |
| Frais divers de publicité | 3 000,00 € |
| SOUS TOTAL FRAIS ANNEXE | 87 500 € |
| I – FONCIER | |
| Montant acquisition foncière | 162 765,00 € TTC |
| Frais d'acte et procédure foncière | 31 500,00 € |
| Assistance à Maitrise d'Ouvrage | 31 450,00 € |
| Frais de géomètre | 5 000,00 € |
| SOUS-TOTAL SECTEUR FONCIER | 230 715,00 € |
| | |
| MONTANT TOTAL DE L'OPERATION HT | 933 034,80 € |
| TVA 20 % | 1 119 641,76 € |
| FONCIER | 162 765,00 € |
| MONTANT TOTAL DE L'OPERATION TTC | 1 282 406,76 € |